Repasse de Recursos para Organização da Sociedade Civil.

OBJETO: Acolhimento Institucional na Modalidade de Abrigo Institucional para Pessoas 
Idosas, conforme contido no Plano de Trabalho apresentado.

VIGÊNCIA: fevereiro a dezembro de 2025.

VALOR DA PARCERIA: R$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais). 

DO OBJETO E CARACTERIZAÇÃO DA DEMANDA

Trata-se de JUSTIFICATIVA que tem por objeto a DISPENSA DO CHAMAMENTO 
PÚBLICO, com vista à celebração de parceria, em regime de mútua cooperação, entre o Município 
de Itápolis, por intermédio da Secretaria de Assistência Social, e Organização da Sociedade Civil,